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Sådan anvendes SpeediCath Control 
 
Et klar-til-brug kateter, som giver øget kontrol med indføringen. 
 
SpeediCath Control til mænd Ch 12 
 
SpeediCath Control er et overfladebehandlet, pvc-frit, klar-til-brug kateter, som er pakket 
i en steril saltvandsopløsning. Katetret er let at håndtere og er lettere at skubbe under 
indføringen. 
 
SpeediCath Control katetret har et stift, men fleksibel nedre stykke, som giver bedre 
kontrol med indføringen. I nogle tilfælde skal katetret indføres indtil eller lidt forbi den 
stivere del for at sikre, at blæren tømmes fuldstændigt. Katetret er designet på denne 
måde, fordi den første del af urinrøret er mere fleksibelt. 
 
1. Begynd med at vaske hænderne med sæbe og varmt vand, og vaske området 
omkring urinrørsåbningen. Det er vigtigt at undgå at overføre bakterier fra hænderne til 
katetret. 
 
Pakningen indeholder det overfladebehandlede kateter som ligger i en 
saltvandsopløsning. Før du åbner pakningen med katetret, skal du sørge for at være 
fuldstændig parat til at gå i gang med kateterisationen. 
 
Katetre bør opbevares liggende. Hvis katetret har været opbevaret lodret, skal det lægges 
ned for at sikre, at den sterile saltvandsopløsning fordeles jævnt. Derved sikres det, at 
overfladen mættes fuldstændigt. Fuld mætning sikrer optimal overflade. 
 
Brug klæbefeltet på bagsiden til at sætte toppen af pakningen fast på kanten af en glat, 
tør, vandret flade. Åbn pakningen ved at trække ringen ind mod dig og derefter nedad. 
Tag katetret ud; det er nu klart til brug. 
 
2. Løft penis med den ene hånd for at rette urinrøret ud. Brug den anden hånd til at føre 
katetret ind i urinrøret, ca. 2 cm ad gangen. 
 

3. Lige før katetret når blæren, føler du måske en let modstand fra blærens lukkemuskel. 
Du må ikke klemme på penis; det kan gøre det vanskeligere at indføre katetret. 
 
Slap af, og fortsæt indføringen af katetret i urinrøret, indtil urinen begynder at løbe. Hvis 
der ikke er et toilet i nærheden, kan du tilslutte katetret til en urinpose eller en anden 
opsamlingsbeholder. 
 
Når urinen holder op med at løbe, skal katetret trækkes ca. 2-3 cm ud.  
Hvis urinen begynder at løbe igen, skal du vente et par sekunder, før du trækker katetret 
yderligere 1-2 cm ud. 
 
4. Når blæren er helt tom, fjernes katetret langsomt og kasseres hygiejnisk. Tør eventuel 
overskudsvæske af spidsen af penis, og vask hænderne som før.

Symboler

Må ikke anvendes, hvis pakken er beskadiget.

Indikation
Katetret er kun til engangsbrug og skal kasseres efter brug.

Information
Coloplast påtager sig intet ansvar for skader eller tab, der måtte opstå, hvis dette produkt 
anvendes i strid med Coloplasts aktuelle anbefalinger. 
Vi anbefaler at katetret opbevares ved stuetemperatur. Katetret kan godt tåle at blive 
udsat for ekstreme temperaturer (under 0º C og op til 60º C) i op til 24 timer, uden at det 
tager skade.
Katetret kan opbevares sammenrullet i op til 3 timer uden at miste faconen.
Den saltvandsopløsning, som katetret opbevares i, er uskadelig. Opløsningen kan dog 
plette tøjet.
Kateterisationen skal udføres så hurtigt som muligt, efter pakken er blevet åbnet. 
Gennemfør kateterisationen uden afbrydelse og fjern katetret, når blæren er tømt. 

Forsigtig
Må ikke anvendes, hvis pakken er beskadiget.
Selvkateterisation med et kateter må kun foretages efter lægeordination og efter grundig 
oplæring. Følg altid vejledningen.
Kontakt din læge/sygeplejerske, hvis du: 
-  får en urinvejsinfektion med symptomer som feber, ubehag efter tømning af blære, 
hyppig vandladningstrang eller blod i urinen.

Advarsel
Genbrug af dette engangsprodukt kan indebære en potentiel risiko for at skade brugeren. 
Genanvendelse, rensning, desinficering og sterilisering kan forringe produktets 
egenskaber og dermed skabe en yderligere risiko for, at patienten lider fysisk skade eller 
får en infektion.


